Idem Carm. xxiii.

Quid celsos Senecas loquar, vel illum
Quem dat Bilbilis alta Martialem,
Terrarum indigenas Ibericarum?

Paulus Longobardus, Diaconus, Historia Miscel-
la lib. viii.

Hujus (*Neronis*) temporibus Poëtæ pollebant Ro-
mæ Lucanus, Juvenalis, & Persius, Senecaque Tra-
gicus; Musonius atque Plutarchus, (*Hui! & ille etiam*
Neronis ævo? somnium.) Philosophi.

Desiderius Erasmus in Prolegomenis ad Sene-
cam Philosophum.

Ingenio facili versatilique fuisse colligitur hinc,
quod in diversis argumentis stilum exercuit pari pro-
pemodiū successu. quod nec Ciceroni, nec Virgilio
contigit. Nam Tacitus commemorat illius poëmata,
de quibus sentiens, incertum. Nam Tragœdiarum
opus erudití quidam malunt Senecæ filio tribuere,
quam huic. Sunt qui fratri Senecæ adscribant. Quam-
quam mihi videtur opus hoc Tragœdiarum non esse
unius hominis. Certè ex ludicro libello De morte
Claudii, conjicere licet, illum haudquam iratis
Musis & Apolline versatum in hoc studii genere, &c.

Iulus

DE SENECA TRAGICO.

Iulius Cæsar Scaliger Poëtices lib. v. cap. vi.

Ascendum est ad tertiam ætatem, quæ post Augustum ad externos usque Imperatores demisla (Nervam dico & alios) certum suumque genus poëseos comprehendit. Quum enim à superioribus, unoque Virgilio exhausta essent argumenta omnia, ipsæ dicendi leges, omnes excusæ veneres; coacti sunt novè eadem dicere, ne idem dicere viderentur. quare necesse fuit, ut illa gratia simul periret cum ipsa simplicitate. Quum tamen essent grandes & pleni: id quod prætulissent ei, quam pauci consecuti sunt, suavitati.

Deinde post Sulpitiam poëtriam, Persium, Iuvalemque ac Martialem, subjungit:

Quatuor supersunt maximi Poëtae (Seneca, Valerius Flaccus, Statius, Lucanus: Silium his annumerare, sane religio est.) quorum Seneca seorsum suas tuetur partes, quem nullo Græcorum majestate inferiorem existimo; cultu vero ac nitore etiam Euripide majorem. Inventiones sane illorum sunt; at majestas carminis, sonus, spiritus iphius. In quibus Sophoclis se esse voluit similiorem, frustra fuit, &c. [Vide ejusd. lib. cap. xiv. sub fin.]

M. Antonius Muretus Var. Lect. l. II. cap. IV.

Et est profecto [Seneca] poëta ille præclarior, & vestigi sermonis diligentior, quām quidem inepte fastidiosi suspicantur.

Institus Lipsius lib. I. cap. I. Electorum.

L. Annæus Seneca Philosophus patrem habuit nomine & cognomine eodem. Is domo Corduba fuit; professione, Rhetor. Natus ante bellum Civile Cæsarianum, supervixit ad Claudi circiter principatum: sine honoribus & non aliud quam provincialis eques. Is jam senex non dubie filii suis scripsit, aut dictavit

TESTIMONIA DE SENECA TRAGICO.

potius, hos qui supersunt Controversiarum & Suasoriarum libros. Sed, ut in Plauti fabula, inter duos Menæchmos, sic inter duos Senecas confusione nominum ortus error. Tributa illi, quæ hujus erant: & claritate nimia filii obscurus pater hodie, immo ignotus. Memoriam boni senis fugitivam (impune hoc dixerim) primus retraham ego. Ejus, inquam, Senecæ hi libri. Doceo ex ætate, quæ patri convenit, disconvenit proli: doceo ex inscriptione, quæ in omnibus libris, etiam scriptis, concipitur: M. ANNÆI SENECAE AD SENECAM. NOVATUM. ET MELAM FILIOS. Optime. intertres filios Seneca Philosophus est: reliqui ejus fratres. Stemma tale:

M. Annæus Seneca } L. Annæus Seneca, qui Philoso-
} phus & Poëta.
qui Rhetor. } Annæus Novatus, aliter Junius,
Helvia ejus uxor } Gallio.
Annæus Mela, sive Mella, pa- } ter Lucani.

HIERO-